
UCHWAŁA NR XXXIV/340/21 
RADY MIEJSKIEJ W SOBÓTCE 

z dnia 2 sierpnia 2021 r. 

w sprawie przyjęcia oraz ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały Rady Miejskiej w Sobótce w sprawie 
określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak 

również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 16 ust.3 i 4 ustawy z dnia 20 lipca 2000r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 
innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019r. poz. 1461) 

Rada Miejska w Sobótce 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się tekst jednolity uchwały Nr XLII/335/18 Rady Miejskiej w Sobótce z dnia 27 lutego 
2018 r. w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat, jak również trybu ich pobierania (Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego z 2018 r. poz. 1229). 

§ 2. 1. Ogłoszenie tekstu jednolitego nastąpi w formie obwieszczenia Rady Miejskiej w Sobótce, które 
stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

2. Obwieszczenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Sobótka. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Sobótce 

 
 

Hanna Piwowarska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B89EB54F-B468-4BDE-A9DC-C365131F1B9F. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXIV/340/21 

Rady Miejskiej w Sobótce 

z dnia 2 sierpnia 2021 r. 

OBWIESZCZENIE 
RADY MIEJSKIEJ W SOBÓTCE 

z dnia 2 sierpnia 2021 r. 

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków 
przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych 
warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania 

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 
innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) ogłasza się w załączniku do niniejszego obwieszczenia 
jednolity tekst uchwały Nr XLII/335/18 Rady Miejskiej w Sobótce z dnia 27 lutego 2018 r. w sprawie  
określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania 
(Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego z 2018 r. poz. 1229), z uwzględnieniem zmian wprowadzonych: 

1) Uchwałą Nr XXV/259/20 Rady Miejskiej w Sobótce z dnia 27 listopada 2020 r. zmieniającą uchwałę nr 
XLII/335/18 Rady Miejskiej w Sobótce z dnia 27 lutego 2018 r. w sprawie  określenia szczegółowych 
warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich 
pobierania  (Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego z 2020 r. poz. 6837). 

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity uchwały nie obejmuje: 

1) § 2 i § 3 Uchwały Nr XXV/259/20 Rady Miejskiej w Sobótce z dnia 27 listopada 2020r. zmieniającej 
uchwałę nr XLII/335/18 Rady Miejskiej w Sobótce z dnia 27 lutego 2018 r. w sprawie  określenia 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 
oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich 
pobierania (Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego z 2020r. poz. 6837), które stanowią: 

„§ 2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego.  
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2021 r.”

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B89EB54F-B468-4BDE-A9DC-C365131F1B9F. Podpisany Strona 1



Załącznik do obwieszczenia 

Uchwała Nr XLII/335/18 
Rady Miejskiej w Sobótce 

z dnia 27 lutego 2018 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia 
od opłat, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 2017 r., poz. 1769 
z późn.zm.1)) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 
oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat i tryb ich pobierania. 

§ 2. Pomoc w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych przysługuje osobom, 
o których mowa w art. 50 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej i w zakresie tam określonym. 

§ 3. 1. Odpłatność za świadczone usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze ustala się 
w zależności od posiadanego dochodu osoby lub dochodu na osobę w rodzinie, w stosunku do aktualnie 
obowiązującego kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej lub kryterium dochodowego na osobę 
w rodzinie, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

2. 2) Cena 1 godziny usług opiekuńczych wynosi 28,50 zł, a specjalistycznych usług opiekuńczych 30,00 zł. 

3. Ustala się następujące zasady odpłatności: 

Dochód wg. 
art. 8 ust. 1 ustawy 
o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności w 
% kosztów usług 

– 
osoba samotnie 
gospodarująca 

Wysokość odpłatności w 
% kosztów usług 

– 
osoba w rodzinie 

Do 100% nieodpłatnie nieodpłatnie 
Pow. 100 do 150 % 10 % 15 % 
Pow. 150 do 200 % 20 % 25 % 
Pow. 200 do 250 % 30 % 35 % 
Pow. 250 do 300 % 40 % 45 % 
Pow. 300 do 350 % 50 % 55 % 
Pow. 350 % 100 % 100 % 

4. Opłata za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze stanowi iloczyn ceny, o której mowa 
w ust. 2, wskaźnika odpłatności, o którym mowa w ust. 3 oraz liczby godzin świadczonych usług w ciągu 
danego miesiąca. 

§ 4. 1. Osobę lub rodzinę znajdującą się w trudnej sytuacji bytowej można zwolnić częściowo lub 
całkowicie z ponoszenia opłat za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z powodu: 

1) wystąpienia zdarzenia losowego typu pożar, powódź lub innych zdarzeń powodujących poważne straty 
finansowe dla osoby korzystającej z usług opiekuńczych, 

 
1) Tekst jednolity wymienionej ustawy został ogłoszony w Dz. U. z 2020 r. poz. 1876 z późn. zm. 
2) Zmieniony przez § 1 Uchwały  Nr XXV/259/20 Rady Miejskiej w Sobótce z dnia 27 listopada 2020 r. zmieniającej 

uchwałę Nr XLII/335/18 Rady Miejskiej w Sobótce z dnia 27 lutego 2018 r. w sprawie określenia szczegółowych 
warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków 
częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania (Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego 
z 2020 r. poz. 6837), która weszła w życie z dniem 1 stycznia 2021 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B89EB54F-B468-4BDE-A9DC-C365131F1B9F. Podpisany Strona 1



2) konieczności ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej lub ośrodku wsparcia 
i wszelkiego rodzaju placówkach opiekuńczo-wychowawczych i leczniczo-rehabilitacyjnych; 

3) ukończenia 80 roku życia przez osobę korzystającą z usług opiekuńczych, 

4) długotrwałej choroby, gdy koszt związany z ponoszeniem wydatków na leki, leczenie, rehabilitację, 
konieczności stosowania specjalnej diety, korzystania z dodatkowych płatnych usług leczniczych 
stanowiłby nadmierne obciążenie finansowe dla osoby korzystającej z usług opiekuńczych; 

§ 5. 1. Należność za świadczone usługi opiekuńcze usługobiorca wpłaca na konto Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Sobótce. 

2. Opłata za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze wnoszona jest przez osobę, której 
przyznano usługi lub jej opiekuna. 

§ 6. Traci moc uchwała nr XXII/194/04 Rady Miejskiej w Sobótce z dnia 24 września 2004 r. w sprawie 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 
oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Sobótka. 

§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 kwietnia 2018 roku.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B89EB54F-B468-4BDE-A9DC-C365131F1B9F. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 1

	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 1


	Zalacznik 1 do Zalacznika 1
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Paragraf 3 Ustęp 2
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Paragraf 3 Ustęp 3
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Paragraf 3 Ustęp 4

	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 4

	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Paragraf 5 Ustęp 2

	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Paragraf 6
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Paragraf 7
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Paragraf 8


